
 

 

Id: 94F6B51A-0306-473F-B487-57E6DDF5322A

Uchwała Nr 4200/IV/180/2021

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 7 grudnia 2021  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały 

budżetowej na 2022 rok Gminy Rudnik

    Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 

 z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2137 z późn. zm.) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

 uchwala,  co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 760.028,84 

zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Rudnik.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej Gminy Rudnik na 2022 rok, przedstawionym przez Wójta 

Gminy Rudnik Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w 

wysokości 24.738.586,00 zł a wydatki ogółem w wysokości 25.498.614,84 zł. Planowany deficyt 

budżetowy, ustalony jako różnica między prognozowanymi dochodami, a planowanymi do 

poniesienia w roku budżetowym wydatkami, ma wynieść 760.028,84 zł (Skład Orzekający zwraca 

uwagę, że omyłkowo podano kwotę 768.028,84 zł, z prawidłowego wyliczenia wynika kwota 

760.028,84 zł).
Jako źródła pokrycia deficytu wskazano przychody z:

-  planowanego do zaciągnięcia kredytu w wysokości 534.087,28 zł, 
- wolnych środków w wysokości 65.480 zł,  

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 8 grudnia 2021 r.



 

 

Id: 94F6B51A-0306-473F-B487-57E6DDF5322A

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (RFIL- Fundusz PGR) – 65.000 zł oraz 

 - z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków- 95.461,56 zł. 

Na podstawie danych wynikających ze sprawozdawczości budżetowej  za 3 kwartały 2021 

roku oraz danych podanych przez jednostkę wg stanu budżetu na 27.10.2021r., Skład Orzekający 

stwierdza, że Gmina powinna dysponować możliwością sfinansowania deficytu  zakładaną 

w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok wysokością środków w ww. kwotach. Ponadto, ze 

sporządzonej prognozy kwoty długu na rok 2022 i lata następne, stanowiącej element projektu 

wieloletniej prognozy finansowej wynika, że Gmina powinna spełniać - przy przyjętych założeniach 

planistycznych - relację, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Z objaśnień do projektu WPF wynika, że w sytuacji polepszenia  sytuacji finansowej Gmina planuje 

zrezygnować z planowanego do zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu 2022 roku.  

  

Równocześnie Skład Orzekający zastrzega, że w przypadku wystąpienia nowych okoliczności 
dotąd nieznanych i nieprzewidzianych w przedłożonym projekcie, szczególnie mających istotny 

wpływ na obniżenie poziomu planowanych dochodów oraz związanych z koniecznością ponoszenia 

zwiększonych wydatków bieżących, sytuacja finansowa gminy może ulec zmianie, mając 

jednocześnie wpływ na faktyczną ocenę możliwości zaciągnięcia planowanych zobowiązań.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Wójtowi Gminy Rudnik przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


